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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Pójść za Tobą! 
Pośród miast na kuli ziemskiej, Jerozolima jest niewątpliwie wyjątkowa. Nazwa sugeruje, że powinna 
być miastem pokoju (biblijne znaczenie hebr. – Dziedzictwo [podwójnego] pokoju). Paradoksalnie, to 
właśnie pokój, jest najbardziej deficytową wartością na tym skrawku ziemi i to od 1000 roku p.n.e. 
Mimo ogromnych napięć i niepokojów, ten skrawek ziemi przez ponad 3 tysiące lat przyciąga rzesze 
pielgrzymów. Czasy różnych perturbacji politycznych, wojen, czy pandemii, są tylko chwilowymi prze-
rwami, z natury rzeczy jeszcze bardziej potęgującymi głód pielgrzymowania. Jest też niezaprzeczalnym 
faktem, że od 2 tysięcy lat, to miasto żyje Jezusem Chrystusem. 
Jerozolima za czasów Chrystusa mogła liczyć ok. 15 do 20 tysięcy mieszkańców. Gdyby wliczyć oko-
liczne osady i miejscowości mocno powiązane z samym miastem 
(tzw. banot – córki), można by liczbę mieszkańców przynajmniej 
podwoić, a nawet potroić. Sytuacja radykalnie zmieniała się w oko-
licy Święta Paschy, Święta Tygodni i Święta Namiotów, kiedy to 
tysiące pielgrzymów z różnych stron ówczesnego świata przybywa-
ło do Świątyni Jerozolimskiej. Z dużym prawdopodobieństwem 
możemy przypuszczać, że przez te kilka, czy kilkanaście dni liczba 
przybywającej ludności znacznie przekraczała 100 tysięcy.  
Niedziela Palmowa jest pamiątką uroczystego wjazdu Pana Jezusa 
do Jerozolimy przed świętami Paschy prawdopodobnie roku 30. 
Możemy postawić sobie pytanie: dlaczego Chrystus, który pod ko-
niec swej działalności publicznej, niejako zszedł do konspiracji, wy-
reżyserował tak uroczysty wjazd do Świętego Miasta? 
To pytanie wybrzmiewa szczególnie przy lekturze Ewangelii we-
dług św. Łukasza, który tak ją zredagował, aby przedstawić życie 
Jezusa, jako drogę do Jerozolimy. Szukając odpowiedzi, musimy 
pamiętać o tym, że Jezus ma świadomość swej Boskiej i ludzkiej 
natury. Jako prawdziwy człowiek, pochodził z królewskiego rodu Dawida. Jego praojciec ponad 1000 
lat wcześniej zdobył to miasto, teraz On wjeżdża doń, aby zdobyć go na nowo i to na zawsze. Tamto 
zdobycie miało ograniczony charakter zarówno do miejsca, jak i do narodu. To zdobycie ma charakter 
powszechny i ponadczasowy. 
Nie przelewa, jak to czynił praojciec Dawid, cudzej krwi, tylko swoją. Zdobywa przez złożenie siebie w 
ofierze. Jest to ofiara człowieka w ludzkich kategoriach największa – oddał życie za przyjaciół swoich. 
Jest to ofiara o nieskończonych profitach, albowiem składa ją prawdziwy człowiek i jednocześnie praw-
dziwy Bóg. 
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Te dwie natury w niepojęty sposób obecne w jednej osobie Jezusa Chrystusa, sprawiają, że jest On za-
równo Doskonałym Ofiarnikiem i Doskonałą Ofiarą, której to wartość, jest siłą faktu – nieskończona. 
Jest On prawdziwym Królem w królestwie, które zbudował, a które jako jedyne ma gwarancję, że prze-
trwa, aż do skończenia świata. Jego wjazd do Jerozolimy ma więc głęboką i symboliczną wartość, do 
której co roku wracamy. 
W owym dniu niezmiernie pozytywną rolę odegrał tłum mieszkańców Jerozolimy oraz przybyłych piel-
grzymów, którzy radośnie witali Jezusa, jako potomka Dawida. 
Niedziela Palmowa jest dniem, w którym Kościół uroczycie odczytuje opis Męki Pańskiej. Wśród wielu 
pytań, jakie uczestnicy liturgii słysząc owe dwa teksty, mogą sobie postawić, jest i pytanie o narzędzia, 
jakimi udało się przywódcom wrogim Jezusowi, w tak krótkim czasie, zmienić nastawienie tłumu z 
uwielbienia na nienawiść? 
Pamiętajmy, że wszystko to dzieje się w czasie przygotowań do święta Paschy. Do Jerozolimy przyjeż-
dżają ogromne tłumy pielgrzymów z różnych stron ówczesnego świata. Przybyli oni nieraz z daleka, 
pokonując różne niebezpieczeństwa i często ponosząc niebagatelne koszty. Tymczasem, zarówno oni, 
jak i pobożni mieszkańcy Jeruzalem, usłyszeli pogłoskę, rozpowszechnianą przez autorytety świątynne, 
a mianowicie, że słynny Jezus, nauczyciel i cudotwórca dysponujący nadludzką mocą, postanowił zbu-
rzyć świątynię i wybudować na jej miejsce nową. Tak oto, ze swej natury i w tamtym czasie pielgrzym-
ki, to perfidne kłamstwo, musiało się szybko rozchodzić, dodając do tego gorliwość propagujących. To 
była jedyna możliwa informacja, która mogła przemienić nastawienie do Chrystusa z pełnego zachwytu 
i entuzjazmu, na wrogie, posunięte aż do skrajnej nienawiści. 
Czyż kłamstwo to nie działa i dzisiaj? Czyż i dzisiaj nie brakuje, pośród matadorów tego świata i takich, 
którym Chrystus przeszkadza? Czy nie manipulują wszelkimi dostępnymi środkami, aby zwieść tłumy, 
przedstawiając Chrystusa jako największe zagrożenie ludzkości? 
Panie Jezu, chcę dzisiaj wziąć palmę do ręki, a wraz z nią mój osobisty krzyż, moją misję, i pójść za To-
bą do bram Twojego Królestwa. Ks. Lucjan Bielas 

 
 Dziś - Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. 
- Kolekta na potrzeby naszej parafii - dekorację Bożego Grobu i wystrój świąteczny. 
- Bóg zapłać za ofiary złożone ministrantom przy okazji zaopatrywania się w palmy. Na ten cel złożono 
2.800 zł. Bóg zapłać za ofiary złożone na ogrzewanie kościoła i salek katechetycznych w kwocie 8.700 zł. 
- W zakrystii są do nabycia Wielkanocne Paschaliki w cenie 10 zł. 
UWAGA! W Wielkim Tygodniu kancelaria parafialna nieczynna. 
 W poniedziałek 
- O godz. 19.00 zapraszamy do sprzątania kościoła przed Wielkanocą. 
 We wtorek 
- Po Mszy św. o godz. 17.00 Katecheza dla dorosłych (Jedlina). 

 W środę  
- O godz. 18.45 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. do godz. 20.00. 
TRIDUUM PASCHALNE 
 Wielki Czwartek - wyrażamy wdzięczność Chrystusowi za dar kapłaństwa i Eucharystii.  
- 19.00 Msza święta Wieczerzy Pańskiej (Bojszowy i Jedlina) 
- Adoracja w ciemnicy do godz. 22.00 (Bojszowy i Jedlina) 

 Wielki Piątek - wspominamy mękę i śmierć na krzyżu Pana naszego Jezusa Chrystusa.  
- 9.00 Droga Krzyżowa 



- 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
- 15.00 Droga Krzyżowa (Jedlina) 
- 19.00 Liturgia Męki Pańskiej (Bojszowy i Jedlina) 
- Adoracja przy Bożym Grobie do godz. 22.00 (Bojszowy i Jedlina) 
- Przypomnienie – katolików powyżej 14 roku życia, jak w każdy piątek obowiązuje wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych, zaś post, czyli tylko trzykrotne spożywanie posiłków, w tym jeden raz do syta, 
tych, którzy są pomiędzy 18. i 60.  rokiem życia.  
 Wielka Sobota - oczekujemy z wiarą i ufnością na cud Zmartwychwstania. 
- Adoracja przy Bożym Grobie od godz. 7.00. 
- Poświęcenie pokarmów wielkanocnych o godz. 11.00, 14.00, 16.00. Jedlina o godz. 10.00 i 15.00. 
- W Wielki Piątek i Wielką Sobotę ofiary składane do koszyczka w czasie adoracji krzyża są 
przeznaczone na Grób Pański w Jerozolimie.  
WIELKANOC 
- 19.00 Wigilia Paschalna + Rezurekcja (Jedlina) 
- 20.00 Wigilia Paschalna  
Wszystkich, którzy będą uczestniczyć w tej liturgii, prosimy o przyniesienie ze sobą świec z OKAPNI-
KAMI. Mogą to być paschaliki, które można nabyć w zakrystii. 
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszego kościoła. 
  Niedziela Zmartwychwstania  
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszego kościoła. 
- 6.00 Rezurekcja i Msza św. 
- Pozostałe Msze św. o godz. 9.00, 9.30 (Jedlina), 11.00, 12.30. 
- Nieszpory świąteczne o godz. 15.00. 

  Poniedziałek Wielkanocny 
- Kolekta przeznaczona na Wydział Teologiczny UŚ i KUL. 
- Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 9.30 (Jedlina), 11.00 
 Inne 
- Parafian z ulic Chmielnej i Bliskiej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przy-
szłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 4 (Jedlina).  
 
 
 
 
 
 
 

  
Niedziela, 24 marca 2024 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii – dekoracje Bożego Grobu. 
   7.00 – W intencji członków wspólnoty Rycerzy Niepokalanej. 
   9.00 – O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św., opiekę Matki Bożej  dla syna Piotra z okazji urodzin. 
  9.30 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Teodora Panka obchodzącego 60. rocznicę urodzin i 
dla całej rodziny. 
11.00 – W intencji Zofii Sklorz z okazji 90. rocznicy urodzin. 

Spowiedź przedświąteczna : 30 minut przed każda Mszą św. (za wyjątkiem niedzieli wieczorem) 
Wielki Poniedziałek od godz. 17.00 (szczególnie dzieci), w Wielką Środę od 17.00 (szczególnie mło-
dzież) oraz 19.00-20.00, w Wielki Czwartek w godzinach 7.00–8.30 i 16.00–18.00,  w Wielki Piątek 
w godzinach 7.00–8.30 i 15.30–17.00, w Wielką Sobotę w godzinach 7.00–8.30 i 16.30–18.00. 
W Jedlinie w Wielką Środę od godz. 15.30 do 17.00 oraz po Mszy św., Wielki Czwartek, 
Piątek i Sobotę od godz. 15.30-17.00. 



15.00 (Jedlina) – Za ++ Czesława i Martę Norasów, rodziców z obu stron, pokrew. i dusze opuszczone. 
15.45 (Jedlina) – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
17.00 – Za ++ Józefa Piekorza, rodziców, pokrewieństwo Kostków i Piekorzów oraz swatową Annę.  
Wielki Poniedziałek, 25 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Wiktora i Anielę Ślosarczyków, synów Jana i Józefa, rodziców z obu stron, pokrewień-
stwo Ślosarczyków i Śmiłowskich. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 - Za ++ Helenę i Stanisława Lysków, rodziców z obu stron, zięcia Henryka. 
Wielki Wtorek, 26 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Martę i Konrada Piekorzów i rodziców. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Szczepana Makosza, rodziców Józefa i Emilię, rodzeństwo i pokrewieństwo z 
rodziny Makoszów. 
18.00 - Za ++ Józefa Sklorza, rodziców, teściów Małgorzatę i Ludwika Sojków, szwagra Romana i 
szwagierkę Teresę Kajzer. 
Wielka Środa, 27 marca 2024 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Krystynę Ganobis w rocznicę śmierci oraz zmarłych rodziców Helenę i Józefa Wydrów. 
17.00 (Jedlina) – Za + Tomasza Ziobrę w 1. rocznicę śmierci. 
18.00 - Za ++ Małgorzatę Wróbel i rodziców z obu stron. 
Wielki Czwartek, 28 marca 2024 – Msza Wieczerzy Pańskiej. 
19.00 (Jedlina) – Msza św. dziękczynna za Eucharystię i kapłaństwo. 
19.00 – 1) Msza św. dziękczynna za sakrament Eucharystii i kapłaństwa. 
              2) W intencji nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii i ich rodzin. 
Wielki Piątek, 29 marca 2024. 
19.00 Bojszowy i Jedlina – Liturgia Męki Pańskiej. 
Wielka Sobota, 30 marca 2024. 
19.00 (Jedlina) – Wigilia Paschalna + Rezurekcja. 
20.00 – Wigilia Paschalna. Msza św. Za Parafian. 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 31 marca 2024. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii. 

  6.00 – Rezurekcja: Msza św. za Parafian. 
   9.00 – Za ++ Gabriela Lotawca oraz rodziców Sylwestra i Cecylię Lotawców. 
  9.30 (Jedlina) – W pewnej intencji o pojednanie i zgodę. 
11.00 – W intencji Tomasza i Teresy Saternusów oraz dzieci z rodzinami. 
12.30 - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i zdrowie dla Pawła Pientoka w 75. rocznicę urodzin, żonę i córkę z rodziną. 
15.00 – Nieszpory świąteczne. 
Poniedziałek Zmartwychwstania Pańskiego, 1 kwietnia 2024. 

Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ i KUL. 
   7.00 – W intencji emerytów i rencistów naszej Parafii. 
   9.00 – Za + Sylwestera Sklorza, brata Józefa, rodziców, teściów i pokrewieństwo Sklorzów i Grzech-
ników, dusze w czyśćcu. 
  9.30 (Jedlina) - Za + ks. prob. Józefa Kupkę w 3. rocznicę śmierci. 
11.00 – W intencji Aleksandry i Pawła Baronów z synami. 

Kancelaria parafialna w Wielkim Tygodniu NIECZYNNA 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
 

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/

